ANTIENNE. Sa gauche passera sous ma tête, et sa droite
 m'embrassera.

ANTIENNE. Je suis noire.

Psaume CXXI

Ô l'heureuse nouvelle ! etc.¹⁷

ANTIENNE. Je suis noire, mais je suis belle, filles de Jérusalem : c'est pourquoi le Roi m'a aimée, et m'a fait entrer dans sa chambre.

ANTIENNE. L'hiver est déjà passé.

Psaume CXXVI

Que sert tout le pouvoir humain ? etc.¹⁸

ANTIENNE. L'hiver est déjà passé, la pluie s'est écoulée et retirée : levez-vous, ma bien-aimée, et venez.

ANTIPHONA. Speciosa facta es.

Psalmus CXLVII

| | |
|--|---|
| Jérusalem, louez le Seigneur; Sion, louez votre Dieu. | Lauda, Jerusalem, Dominum; auda Deum tuum, Sion; |
| Il a renforcé les serrures de vos portes, il a béni vos enfants en vous. | Quoniam confortavit seras portarum tuarum, benedixit filiis tuis in te; |
| C'est lui qui a mis la paix dans tous vos confins : il vous rassasie du froment le mieux nourri; | Qui posuit fines tuos pacem; et adipe frumenti satiat te; |
| C'est lui qui envoie sa parole à la terre, et sa parole court avec vitesse; | Qui emittit eloquium suum terræ, velociter currit sermo ejus; |
| C'est lui qui donne la neige en forme de laine; il épargne la bruine aussi menu que la cendre. | Qui dat nivem sicut lanam, nebulam sicut cinerem spargit. |
| Il envoie sa glace comme des petits morceaux de cristal : qui pourra subsister devant la face de sa froidure? | Mittit crystallum suam sicut buccellas : ante faciem frigoris ejus quis sustinebit? |
| Il ne fera qu'envoyer sa parole pour rendre tout cela liquide : son esprit soufflera, et tout cela s'écoulera en eaux. | Emittet verbum suum, et liquefaciet ea : flabit spiritus ejus, et fluent aquæ; |
| C'est lui qui annonce sa parole à Jacob, ses justices et ses jugements à Israël. | Qui annuntiat verbum suum Jacob, justitias et judicia sua Israel. |

ANTIENNE. Vous êtes devenue belle.

Psaume CXLVII

Louez, Jérusalem, louez votre Seigneur ;
 Montagne de Sion, exaltez votre maître,
 Honorez-le de bouche, adorez-le de cœur :
 C'est de lui que vous tenez l'être.

De vos portes c'est lui qui soutient les verrous,
 C'est lui qui dans vos murs tient tout en assurance ;
 Il y bénit vos fils, il les y comble tous
 De richesses et d'abondance.

Par lui de tant de vœux la paix est le doux fruit,
 Par lui de vos confins elle s'est ressaisie ;
 Du blé le mieux nourri que la terre ait produit
 C'est lui seul qui vous rassasie.

Pour le faire obéir dans les plus grands États,
 Il n'a du haut des cieux qu'à dire une parole :
 Ses ordres sont portés aux plus lointains climats
 Plus vite qu'un oiseau ne vole.